
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale  
Ufficio II 

 

 
Via Giudice Guglielmo, 46 - 09131 Cagliari                        Sito Web https://www.mim.gov.it/web/miur-usr-sardegna 

E-mail: ordinaria   direzione-sardegna@istruzione.it          E-mail  certificata     drsa@postacert.istruzione.it 

 

Codice per la fatturazione elettronica: 
TFPZ48 per la Contabilità Generale             9PZ6JS per la Contabilità Ordinaria  

 C.F. 80012550929  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle 

attribuzioni dei Ministeri”, convertito, con modificazioni, dalla legge 16 dicembre 2022, n. 204, e in 

particolare l’articolo 6, comma 1, che dispone che il Ministero dell’istruzione assuma la 

denominazione di Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA  la legge 31 dicembre 2009, n. 196 recante “Legge di contabilità e finanza pubblica”; 

VISTA La legge 30 dicembre 2024, n. 207, Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2025 e 

bilancio pluriennale per il triennio 2025-2027 (Legge di Bilancio 2025), pubblicata sulla Gazzetta 

Ufficiale n. 305 del 31 dicembre 2024; 

VISTO Il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTO  in particolare l’articolo art. 37, comma 3, del citato D.lgs. n. 36/2023, con cui si prevede che “Il 

programma viene adottato sulla base dei fabbisogni relativamente all’acquisto di beni e servizi, per il 

triennio 2025-2027, di importo stimato pari o superiore a 140.000 euro”; 

VISTO  l’art. 6, dell’Allegato I.5, nella parte in cui stabilisce che le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, 

secondo i propri ordinamenti e fatte salve le competenze legislative e regolamentari delle regioni e 

delle province autonome in materia, adottano, nel rispetto di quanto previsto dall'articolo 37 comma 

1, del codice, il programma triennale degli acquisti di forniture e servizi nonché i relativi elenchi 

annuali e aggiornamenti annuali sulla base degli schemi-tipo annessi al predetto allegato. Le stazioni 

appaltanti e gli enti concedenti, ai fini della predisposizione del programma triennale degli acquisti di 

forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali, consultano, ove disponibili, 

le pianificazioni delle attività dei soggetti aggregatori e delle centrali di committenza, anche ai fini 

del rispetto degli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti 

disposizioni in materia di contenimento della spesa; 

VISTO  l’art. 7, comma 6, dell’Allegato I.5 al Codice dei Contratti Pubblici, che prescrive che le 

amministrazioni dello Stato procedano all’aggiornamento del programma triennale degli acquisti di 

forniture e servizi e del relativo elenco annuale entro 90 giorni dall’entrata in vigore della legge di 

bilancio; 

mailto:direzione-sardegna@istruzione.it
mailto:drsa@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale  
Ufficio II 

 

 
Via Giudice Guglielmo, 46 - 09131 Cagliari                        Sito Web https://www.mim.gov.it/web/miur-usr-sardegna 

E-mail: ordinaria   direzione-sardegna@istruzione.it          E-mail  certificata     drsa@postacert.istruzione.it 

 

Codice per la fatturazione elettronica: 
TFPZ48 per la Contabilità Generale             9PZ6JS per la Contabilità Ordinaria  

 C.F. 80012550929  

VISTO  il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e successive modificazioni ed integrazioni, recante il “Riordino 

della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO l’articolo art. 37, comma 4, del citato D.lgs. n. 36/2023 che prevede che il programma triennale e i 

relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul sito istituzionale e nella banca dati nazionale dei 

contratti pubblici; 

VISTA  la nota prot. 273 del 7.01.2024 del Dipartimento per le risorse, l’organizzazione e l’innovazione 

digitale della Direzione generale per le risorse umane e finanziarie, con la quale, si forniscono agli 

Uffici scolastici regionali, le istruzioni relative alla elaborazione del programma triennale degli 

acquisti di beni e servizi 2025-2027 e del relativo aggiornamento, sulla base delle esigenze rilevate e 

che si intendono soddisfare nel corso del triennio 2025-2027 in coerenza con le risorse finanziarie 

assegnate; 

VISTA  la nota di questo USR prot. n. 2701 del 11.02.2025 relativa all’acquisizione dei dati e delle 

informazioni necessarie alla redazione del programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2025-

2027; 

DECRETA 

È approvato il programma triennale relativo agli acquisti di beni e servizi per il triennio 2025-2027, 

specificando che non sono stati programmati interventi con acquisti di importo stimato pari o superiore a 

140.000 euro (art. 37, comma 3, del D.lgs. n. 36/2023) di cui alle allegate schede G, H e I, che costituiscono 

parte integrante e sostanziale del presente decreto. 

Il presente decreto è pubblicato sul sito di questo Ufficio Scolastico Regionale e nella Banca dati nazionale 

dei Contratti Pubblici. 

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                                                 Francesco Feliziani 
 

 

mailto:direzione-sardegna@istruzione.it
mailto:drsa@postacert.istruzione.it

		2025-02-19T09:32:44+0000
	FRANCESCO FELIZIANI


		2025-02-19T10:36:48+0100
	protocollo




